
 

Vuoden 2021 suurtapahtumiin varattujen määrärahojen käyttö 
   
KH 01.03.2021 § 105    
1231/02.05.01.01.00/2021    
 

Vuoden 2021 talousarvio sisältää kustannuspaikalla 1251 suurtapahtumiin 
346.000 euron suuruisen määrärahavarauksen.  
 
Suurtapahtumien yhteistyösopimuksiin tehdyn talousarviovarauksen tavoitteena 
on aikaansaada kaupunkiin erilaisia kohderyhmiä kiinnostavia tapahtumia, jotka 
edistävät matkailua ja yritystoimintaa, luovat myönteistä kaupunkikuvaa ja lisäävät 
asukkaiden viihtyvyyttä. Tapahtumien tukemisella on myös laajempaa 
elinkeinopoliittista merkitystä, myönteisiä aluetaloudellisia vaikutuksia ja 
tapahtumat lisäävät kaupungin kiinnostavuutta opiskelu-, työ- ja 
asuinpaikkakuntana. 
 
Vastuu tapahtumien järjestämisestä ja turvallisuusjärjestelyistä sekä niiden 
edellyttämistä suunnitelmista ja toimenpiteistä on tapahtuman järjestäjällä. 
Suurtapahtuma-avustuksien päätöksien pohjalta tehtävissä tarkemmissa 
yhteistyösopimuksissa määritellään kaupungin tuen ja yhteistyön muodot sekä 
tapahtuman vastikkeet kaupungille.  
 
Tuen merkitys on suuri myös tapahtumajärjestäjän taloudellisen riskin 
pienentämisen kannalta ja tuki on usein myös tapahtuman toteutumisen 
välttämätön edellytys. Usein tapahtumat käyttävät kaupungin tiloja ja niistä 
peritään tilavuokraa normaalisti. Tapahtumiin liittyy usein runsaasti tilapäisten 
rakenteiden rakentamista. Suurtapahtumaan valmistautuminen edellyttää usein jo 
vuosia etukäteen toteutettavaa tapahtumajärjestäjien ja kaupungin yhteistyötä. 
 
Vuoden 2020 aikana tapahtuma-ala on kohdannut merkittäviä toimintaan liittyviä 
rajoitteita koronapandemian myötä. Pandemian jatkuessa vaikutukset ovat 
nähtävissä myös vuonna 2021, kun yleisiä kokoontumisrajoitteita on asetettu 
myös kuluvan vuoden aikana. Tässä vaiheessa vuotta monella 
tapahtumajärjestäjällä on vielä avoinna, kuinka tapahtumia tullaan tuottamaan 
koronapandemian aiheuttamien kokoontumisrajoitusten aikana viranomaisten 
terveysturvallisuusohjeet sekä vaatimukset huomioiden. Toimintaympäristön 
muutoksista johtuen alueen suurtapahtumien suunnitelmat vuodelle 2021 ovat 
vielä epäselviä ja suurtapahtumahakemuksia tuodaan kaupunginhallitukselle 
käsiteltäväksi suunnitelmien tarkennuttua lähikuukausina.  
 
Tuetuilta tapahtumilta edellytetään raportointia tapahtuman toteutumisesta. 
Kaupunginhallitus on 16.11.2009 § 684 hyväksynyt Joensuun kaupungilta 
avustusta saaneiden yhteisöjen kirjanpitoa ja avustuksen käytön valvontaa 
koskevat yleiset ohjeet. Suurtapahtumatuen saajien kanssa laaditaan 
yhteistyösopimus. Yhteistyösopimuksissa huomioidaan myös koronasta johtuvat 
sopimuksen purkamisen ehdot. 
 
Kaupunginhallitukselle esitetään päätettäväksi seuraavat suurtapahtuma-
avustushakemukset. 
 
1. Joensuun Popmuusikot ry: Ilosaarirock 16.-18.7.2021, Rokumentti 17.-
21.11.2021 ja Vekararokki 11.7.2021 
  
Joensuun Popmuusikot ry esittää Joensuun kaupungille laadittavaksi 
yhteistyösopimuksen vuoden 2021 osalta. Yhteistyösopimus käsittää yhdistyksen 
ja Joensuun kaupungin välisen sisällöllisen yhteistyön sekä näkyvyyden 
yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa, ennen kaikkea Ilosaarirock- festivaalissa, 
mutta myös Rokumentti- ja Vekararokki-tapahtumissa. 
  
Joensuun Popmuusikot ry on Pohjois-Karjalassa toimiva voittoa tavoittelematon 
elävän musiikin yhdistys, jonka toiminta-ajatuksena on tukea ja edistää 
popmuusikin harrastusta ja kohottaa sen taiteellista tasoa jakamalla apurahoja 



paikallisille muusikoille ja musiikin harrastajille sekä järjestämällä klubeja, 
konsertteja ja seminaareja. Joensuun Popmuusikot ry:n näkyvimmät 
suurtapahtumat ovat kesällä järjestettävä Ilosaarirock-festivaali, marraskuinen 
Rokumentti-elokuvafestivaali sekä lastenfestivaali Vekararokki. 
  
Joensuun kaupunki toimisi vuoden 2021 aikana Joensuun Popmuusikot ry:n 
yhteistyökumppanina. Joensuun kaupunki näkyy yhdessä sovittavalla tavalla 
Joensuun Popmuusikot ry:n järjestämien suurtapahtumien yhteydessä. Joensuun 
kaupunki ja Joensuun Popmuusikot ry yhdessä ideoivat, kehittävät ja 
suunnittelevat musiikki- ja populaarikulttuuria sekä tapahtumajärjestämistä 
edistäviä toimia Joensuun seudulla. 
  
Joensuun kaupungin ja Joensuun Popmuusikot ry:n yhteinen intressi on turvata 
Ilosaarirock- ja Rokumentti-festivaalien, lastentapahtuma Vekararokin sekä 
muiden alueen suurtapahtumien toimintaedellytyksiä tulevaisuudessa Joensuun 
seudulla. Joensuun Popmuusikot ry selvittävät yhteisesti rakentavassa hengessä 
Joensuun Laulurinteen sekä muita suurtapahtumia tukevien alueiden 
toimintaedellytyksiä nyt ja tulevaisuudessa. 
  
Yhdistyksen järjestämät Ilosaarirock- ja Rokumentti-festivaalit ovat vakiinnuttaneet 
paikkansa valtakunnallisten festivaalien joukossa. Rokumentti kerää 
marraskuiseen elokuva- ja kaupunkifestivaaliin runsaasti kävijöitä vuosittain ja tuo 
näin merkittävän lisän Joensuun talvitapahtumatarjontaan. Vekararokki on yksi 
Suomen suurimmista lastentapahtumista. Vekararokin lippujen hinnat pidetään 
tarkoituksellisesti mahdollisimman alhaisina (2€ vuonna 2019), jotta 
mahdollisimman monella perheellä olisi mahdollista osallistua tapahtumaan. 
 
Vuosi 2021 on ainutlaatuinen, sillä Joensuun Popmuusikot ry ja Ilosaarirock 
saavuttavat arvostettavan 50 vuoden iän. Tämä tekee Ilosaarirockista yhden 
vanhimmista festareista niin Suomessa kuin maailmalla. On myös harvinaista, että 
festivaali on onnistunut säilymään itsenäisenä näin pitkän ajan. Tämä on 
mahdollistanut sen, että festari on aina kävijänsä näköinen ja se järjestetään häntä 
kuunnellen. Kävijän sitoutuminen festariin on näin ollen myös huippuluokkaa. 
Koska 50 vuotta täytetään vain kerran, halutaan saavutusta juhlistaa koko vuoden. 
Tämä on jo alkanut sosiaalisessa mediassa tarinoiden ja muistojen jakamisena. 
Juhlavuotta halutaan laajentaa myös niin, että se näkyy kaupunkikuvassa ja 
elävöittää näin paikallisten arkea. Ilosaarirockin juhlavuosi on koko kaupungille 
tilaisuus olla ylpeä saavutuksesta ja korostaa paikallisia arvoja ja 
vieraanvaraisuutta.  
  
Voittoa tavoittelematon ja yhdistyksen järjestämä Ilosaarirock on Suomen 
festivaalikentällä harvinainen suurtapahtuma, valtakunnallisen tapahtuma-alan 
keskittyessä yhä enemmän kansainvälisten pörssiyhtiöiden käsiin. Vuonna 2021 
Ilosaarirockin tavoite on kerätä 65.000 kävijää. Tapahtuman kokonaisbudjetti on 
5,2M euroa. Vuonna 2021 Rokumentti-festivaalin kävijätavoitteena on 3.000 
kävijää ja kokonaisbudjetti on 54.000 euroa. Vuonna 2021 Vekararokki-
tapahtuman kävijätavoitteena on 4.000 kävijää ja kokonaisbudjetti on 15.000 
euroa. 
 
Joensuun Popmuusikot ry esittää Joensuun kaupungille 36.000 euron arvoista 
yhteistyösopimusta suurtapahtuma-avustuksista rahoitettavaksi. Avustustasoa 
eritellään kohdistettavaksi 17.000 euroa Ilosaarirock-festivaaliin, 17.000 euroa 
Rokumentti-elokuvafestivaaliin ja 2.000 euroa Vekararokki-lastenfestivaaliin. 
 
2. Valoparta Oy: Visual Festival, 25-28.11.2021  
 
Valoparta Oy hakee Joensuun kaupungilta suurtapahtumatukea Visual Festival –
tapahtuman järjestämiseksi Botaniassa 25-28.11.2021.  
 
Visual Festival on jokavuotinen visuaalisen taiteen tapahtuma Botanian 
puutarhassa. Tapahtuma on järjestetty jo kolme kertaa ja taiteilijoita on käynyt jo 
yli kymmenestä eri maasta tekemässä toteutuksia. Palaute tapahtumasta on ollut 
erittäin positiivista ja tapahtuman avulla myös Joensuu on saanut runsaasti 
positiivista näkyvyyttä mediassa. 



Ensimmäisen kolmen vuoden aikana tapahtuma on löytänyt oikean 
toimintamallinsa ja jatkossa kaikki teokset toteutetaan ulkoilmaan. Tulevan kolmen 
vuoden aikana tavoitteena on syventämään yhteistyötä muutaman kansainvälisen 
festivaalin kanssa, jotta entistä vaikuttavampia ja suurempia teoksia saadaan 
Joensuuhun. Tapahtuma on jatkossa aina nelipäiväinen. 
  
Kokonaisuuden suunnittelu pohjautuu valotaitelija Kari Kolan suoriin kontakteihin 
ympäri maailmaa ja poikkeukselliseen puutarhaympäristöön, joka eroaa 
ympäristönä kaikista muista tiedossa olevista visuaalisen taiteen festivaaleista 
merkittävästi. Tulevaisuudessa festivaali ottaa mukaan teknologian mahdollistamia 
uusia ratkaisuja festivaalin tuotantoon ja viestintään. Tällöin Visual Festival voi 
toteuttaa hyvinkin kokeellisia projekteja osana ohjelmaa. Tarkoituksena on 
laajentaa toimintaa myöhemmin koko kaupunkia koskevaksi kokonaisuudeksi, 
josta ‘Valopolku’ toisi ihmiset keskustasta rantoja myöden Botanialle. 
  
Botania toimii erittäin hyvin tapahtumapaikkana ja konseptista on myös 
mahdollista rakentaa merkittävä kansainvälisten taiteilijoiden kohtaamispaikka ja 
foorumi, johon saadaan jatkossa rakennettua myös ammattilaisten tekemiä 
erilaisia workshoppeja ja luentoja. 
 
Visual Festival tavoittelee 4.000 kävijää ja tapahtuman kokonaiskustannusarvio on 
102.000 euroa. Valoparta Oy hakee Joensuun kaupungilta 25.000 euron 
suurtapahtumatukea.  
 
3. Valoparta Oy: Yhteisöllisen tempauksen toteutus talvella 2021 
 
Valoparta Oy ja Joensuun kaupungin viestintä- ja tapahtumapalvelut ovat 
suunnitelleet talven 2021 aikana toteutettavaksi yhteisöllisen tempauksen, jonka 
toteutuksesta Valoparta Oy on jättänyt suurtapahtumatukihakemuksen.  
 
Globaali koronapandemia on merkittävästi vaikuttanut yleiseen kokoontumiseen 
sekä kaupunkilaisten palveluiden saatavuuteen. Joensuun kaupungin omia 
palveluiden saatavuutta on voimakkaasti rajoitettu, mutta myös yksityisien 
elinkeinon harjoittajien palveluita on rajoitettu suosituksin. Poikkeuksellinen 
koronapandemia on vaikuttanut myös kaupunkilaisten yhteisöllisyyden tunteeseen 
sekä yksilötasolla pitkittynyt kriisi kuormittaa mieltä. Korona ei näytä toistaiseksi 
hellittävän. Tarvitaan uudenlaisia pieniä ja suuria piristäviä toimia sekä toivoa 
herättäviä tekoja. Valoparta Oy on suurtapahtumahakemuksessaan esittänyt 
suunnitelman, kuinka kaupunkilaisille voidaan luoda uusia elämyksiä ja vahvistaa 
yhteenkuuluvuuden tunnetta.  
 
Valoparta Oy esittää Joensuun kaupungille tempauksen toteuttamista talven 
aikana, jonka kokonaiskustannusarvio on 25.000 euroa.  
 
Markkinointijohtaja Markku Pyykkönen esittelee tapahtumakokonaisuutta 
tarkemmin kokouksessa. 
 
Avustushakemukset/yhteistyösopimukset ovat oheismateriaalina ja luettavissa 
sähköisessä kokouksessa. 
 
Valmistelijat: markkinointijohtaja 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 
hyväksyä myönnettäväksi vuonna 2021 järjestettäviin suurtapahtumiin 
avustuksia/yhteistyösopimuksiin perustuvia korvauksia seuraavasti: 

 
1. Joensuun Popmuusikot ry: Ilosaarirock 16.-18.7.2021, Rokumentti 17.-

21.11.2021 ja Vekararokki 11.7.2021, 36.000 euroa 
2. Valoparta Oy: Visual festival: Visual Festival, 25-28.11.2021, 15.000 euroa 
3. Valoparta Oy: Yhteisöllisen valotaideteoksen toteutus talvella 2021, 25.000 

euroa 
  



Kaupunginhallitus toteaa, että tukien käytöstä ja maksatuksesta on sovittava 
tarkemmin markkinointijohtajan kanssa tehtävillä kirjallisilla sopimuksilla, joissa 
sovitaan myös kaupungin näkyvyydestä. Yhteistyösopimuksessa huomioidaan 
myös tapahtuman peruminen tai siirtäminen koronapandemiasta johtuen. Mikäli 
tuen saaja on arvonlisäverovelvollinen, huomioidaan arvonlisävero sopimuksissa 
voimassaolevan verotuskäytännön mukaisesti. Mahdollisista kaupungin 
vieraanvaraisuuksista tai vastaanotoista sovitaan erikseen. 

 
Tapahtumien toteutumisesta on raportoitava kaupungille sopimuksessa 
määrättävän aikataulun ja sisällön mukaisesti. 

 
Kaupunginhallitus saattaa 16.11.2009 § 684 hyväksytyt Joensuun kaupungilta 
avustusta saaneiden yhteisöjen kirjanpitoa ja avustuksen käytön valvontaa 
koskevat yleiset ohjeet avustuksen saajille tiedoksi. 
 

 Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 

  
Markkinointijohtaja Markku Pyykkönen oli kokouksessa asiantuntijana asian 
käsittelyn aikana.


